A

同意公开

渝国资函〔2022〕126 号

重庆市国有资产监督管理委员会

关于市五届人大五次会议第 0476号建议

办理情况的答复函

陈忠荣代表：

您提出的《关于加快沙滨路磁井段与双碑地区连接道路施工

的建议》（第 0476 号）收悉。经与市财政局、市规划自然资源局

充分研究办理，现将办理情况答复如下。

一、相关工作背景

加快沙滨路磁井段与双碑地区连接道的建设，有利于充分发

挥沙滨路的交通功能，分流国道 212 的交通压力；同时对于片区

居民通过沙滨路对外交通出行意义重大。嘉陵厂三、四支路等连

接道路现已由市规划自然资源局纳入空间规划（控制性详细规

划）。

二、工作推进情况

— 2 —

按照市政府办公厅《关于加快市级政府投资项目前期工作的

通知》（渝府办〔2020〕118号）文件规定，项目行政审批分为用

地规划许可阶段（需审批选址用地预审、可研、用地规划许可），

工程规划许可阶段（需审批工程规划许可），施工许可阶段（需审

批初步设计、施工图审查备案、施工许可）等三个阶段。本项目

审批情况：一是用地规划许可阶段，已取得选址和用地预审和项

目可研批复，正在沙坪坝区规划自然资源局申办用地规划许可。

二是用地规划许可环节未完成，本项目工程规划许可阶段暂无法

办理。三是施工许可阶段，初步设计审批通过了沙坪坝区住建委

的技术审查、概算通过市发改委委托的第三方评估单位技术评审、

施工图通过了审图机构的技术审查，暂未获得正式批复。

按照市公共资源交易管理局要求，取得立项批复、初设批复

和概算批复方可开展招标工作。目前，该项目仅取得了市发改委

的立项批复。待报建审批的初设批复和概算批复取得后即开展施

工招标工作。报建过程中涉及市发改委（概算审批）、沙坪坝区规

划自然资源局（用地许可、工程规划许可）、沙坪坝区住房城乡建

委委（初步审计审批、施工图备案）等部门要件审批，按照报建

审批和招标时间计算，计划 2022 年 5 月启动施工招标，7月完成

招标，8月动工建设，力争 12 月建成投入使用。

三、下一步工作

我委将督促市城投集团积极开展后续手续办理和建设等相

关工作，有序推进嘉陵厂三、四支路等横向连接道路的建设，服

— 3 —

务市民便利出行。

此答复函已经我委罗清泉主任审签。对以上答复您有什么意

见，请通过填写回执及时反馈市人大常委会人代工委。

重庆市国有资产监督管理委员会

2022年 4月 22日

联 系 人：张敏

联系电话：67678193、13896196980

邮政编码：401121